Trasllat interpolat en una carta, datada el 19-4-1429, de Nicolau, degà de l’es-
glésia de Sogorb i executor únic per autoritat apostòlica del contingut de la 
butlla, al prior, rector o major de Montalegre.

Martinus, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio decano 
ecclesie segobricensis salutem et apostolicam banedictionem. 

Apostolice Sedis copiosa benignitas ad ea libenter intendit per 
que personarum ecclesiasticarum, presertim sub regulari habitu 
virtutum Domino famulantum, utilitatibus salubriter consulatur. 

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum 
prioris alias rectoris seu maioris et conventus domus Beate Marie 
de Montalegre cartusiensis ordinis barchinonensis diocesis, peti-
tio continebat quod olim quondam Bertrandus Nicolai, mercator 
civis barchinonensis, condens de bonis a Deo sibi collatis in sua 
voluntate ultima, testamentum ac de propria salute recogitans et 
cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici comercio 
comutare, pro remedio anime sue et suorum, inter cetera in eo-
dem testamento domui predicte, que tunc sub vocabulo domus 
seu monasterii de Terracia consistens in huiusmodi domum de 
Montalegre apostolica extitit auctoritate translata, nonaginta mille 
solidos monete in partibus illis currentis legavit, de quibus voluit 
quod emerentur tres mille solidi censuales perpetui ad pretium 
seu rationem de triginta milibus solidis huiusmodi pro quolibet 
millenario solidorum censualium predictorum, pro sustentatione 
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sex fratrum presbiterorum qui pro sue et suorum animarum salute 
in ipsa domo perpetuo celebrarent, prout en eodem testamen-
to plenius dicitur contineri, et sicut eadem petitio subiungebat, 
prior seu rector aut maior et conventus predicti si ad eorum 
diligenciam et industriam huiusmodi solidi censuales libere cum 
instrumento gratie iuxta morem patrie emere valerent ex eisdem 
nonaginta milibus solidis maiorem trium milium predictorum, 
quinymo forsam quatuor milium solidorum annualium censualium 
huiusmodi et ultra sperarent indubie, posse acquirere, de quibus 
censualibus augmentatis prior seu rector aut maior et conventus 
predicti possent fratres predictos decentius sustentare ac onera 
dicte domus occasione fratrum predictorum incumbencia como-
dius suportare, quare pro parte prioris seu rectoris aut maioris et 
conventus predictorum fuit nobis humiliter supplicatum ut super 
hiis eis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.